



Text till ansökan Glokala Sverige 2019

Kontaktuppgifter

Namn på kommun, landsting eller region*

Timrå

Namn på ansvarig chef*

Andreaz Strömngren

Namn på kontaktperson för er ansökan*

Marie Blumenberg

E-post till kontaktperson för er ansökan*

marie.blumenberg@timra.se

Telefonnummer till kontaktperson för er ansökan*

060-163187

Ert Agenda 2030-arbete

Beskriv ert nuvarande arbete med Agenda 2030 och er ambition att utveckla arbetet. Bifoga gärna styrdokument eller motsvarande kopplade till Agenda 2030*

Vi har idag insatser/aktiviteter/dokument som går i linje med Agenda 2030 och som vi med ökad kunskap vill integrera med kommunens styrmodell för Timrå kommun. Exempel på dokument är folkhälsoprogrammet, funktionshindersprogrammet och miljöplanen. Hur det fortsatta arbetet med det funktionshindersprogrammet är kopplat mot Agenda 2030 framgår i bilagan. Agenda 2030 blir med andra ord en paraplyatsning som behöver hänga ihop med kommunens styrmodell och utgöra grund för sektorsvisa planer. Detta för att få resultatuppfyllelse och bästa effekt. Agendan blir paraplyet som genomsyrar det vi gör och ska uppnå.

Skolan i Timrå kommun arbetar framför allt med mål 4 ”god utbildning för alla” genom sitt välsköthetsarbete. Övriga mål som skolan arbetar med är mål 3 ”god hälsa och välbefinnande” samt mål 5 och 10 ”jämförbarhet och minskad ojämlikhet”. Därutöver finns flera andra mål av de 17 globala målen som skolan genom sina styrdokument arbetar med.

De kommunägda bolagen arbetar också med frågan om hållbar utveckling. Exempelvis har Mittsverige Vatten & Avfall de globala målen till grund för mål och aktiviteter i hållbarhetsarbetet. Som ett första steg har de utarbetat en intern



hållbarhetspolicy för att förtydliga begrepp de själva använder och synliggöra allt de gör inom begreppet hållbarhet. För närvarande pågår ett projekt med att ta fram policy och handlingsplan (2018-2019), med sikte på att målen från och med 2020 ska ingå i Affärsplanen på ett naturligt sätt.

Beskriv hur er ambition att medverka i Glokala Sverige är förankrat i er organisation.*

Förankring och inriktningsbeslut har tagits 2018-11-19 i tjänstemannaledningsgruppen för Timrå kommun. Politisk förankring har gjorts i miljö- och klimatberedningen 2018-11-05, samt kommer att följas upp med formellt beslut i kommunstyrelsen.

Beskriv vilka delar av organisationen som är er målgrupp för utbildningsinsatserna.*

Ledande politiker och tjänstemän kommer att vara målgrupp för utbildningsinsatserna tillsammans med resten av organisationen. Vi eftersträvar ett brett och mixat deltagande för att få största utväxling av insatserna.

Beskriv vilka andra initiativ, samarbetsorgan, projekt etc ni eventuellt ingår i som kan kopplas till Agenda 2030 eller hållbar utveckling som tar hänsyn till den sociala, ekonomiska och miljömässiga dimensionen.*

Några politiker och tjänstemän från Timrå har deltagit i två kunskapsdagar för länet om Agenda 2030 och de globala målen i januari respektive i maj. De två dagarna har bland annat resulterat i en prioritering av de globala målen för Västernorrlands län.

Vi ingår i samverkansgrupperingar som är knutna till det regionala tillväxtarbetet i Västernorrland. Nu ska en ny regional utvecklingsstrategi med mål och prioriteringar tas fram till 2030. Nätverket miljö, energi och klimat är ett exempel på gruppering som arbetar med detta.

I övrigt deltar vi i arbeten kring hållbar utveckling och tillväxt tillsammans med andra kommuner och samarbetspartners. Vi samverkar med Mittuniversitetet och Luleå Tekniska Universitet kring förstudier och projekt som stärker vår utveckling. Ett exempel på det är ett pågående samarbete kring dagvattenrening samt avfalls- och VA-projekt.



Beskriv era förväntningar på ert deltagande i projektet. Vilka effekter hoppas ni uppnå på kort och lång sikt?*

Våra förväntningar är att nå ett kunskaps- och erfarenhetsutbyte med andra nationellt, regionalt och inom Timrå kommun. Vi strävar efter ett horisontellt genomförande av projektet för att uppnå ökad förståelse, insikt och kunskap i hela organisationen.

På längre sikt kommer kunskapsinhämtningen från projektet medföra att Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling, finns med i det paraply och övergripande struktur för ledningsfilosofi och styrmodell för Timrå kommun. Detta kan i sin tur utgöra grund till sektorsvisa planer. Detta kan lättare realiseras om organisationen genom deltagande i Glokala Sverige höjer sin kompetens om de tre dimensionerna av hållbarhet bland politiker och tjänstemän.

Övriga kommentarer om er ansökan.

Timrå är en stark kommun i en växande region som vill bidra till att förverkliga FN:s globala mål för hållbar utveckling. Vi har för avsikt att samverka avseende deltagandet i projektet tillsammans med kommuner och andra aktörer i Västernorrland.